OUTORGANTE Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste (SUDENE)
SOCIEDADE EMPRESARIAL  Jungle Consultoria e Soluções Sociais Ltda - GESUAS

OBSERVAÇÃO: O presente ajuste encontra-se submetido à Lei nº 10.973/2004 e ao Decreto nº 9.283/2018.
PLANO DE APLICAÇÃO

SUBVENÇÃO ECONÔMICA R$ 213.750,00 (duzentos e treze mil setecentos e cinquenta reais)
CONTRAPARTIDA FINANCEIRA DA SOCIEDADE EMPRESARIAL R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)

TOTAL R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais)
TÉRMINO DA VIGÊNCIA 12 (doze) meses contados da assinatura do Termo de Outorga

 

A Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste - SUDENE, Autarquia sob regime especial, criada pela Lei Complementar nº 125, de 3 de janeiro de 2007,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.263.130/0001-91, com sede na Avenida Eng.

[...]

no Estado de Minas Gerais, a ser contratado, conforme resultado homologado pela Diretoria Colegiada da OUTORGANTE com base no Edital Inova SUAS nº
02/2024, aprovado em sua 552ª Reunião Ordinária, e publicado no Diário Oficial da União - DOU de 04/02/2025, nº 24, Seção 3, pág. nº 95.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS FINANCEIROS

3.1. O valor de R$ 213.750,00 (duzentos e treze mil setecentos e cinquenta reais)  será transferido pelo AGENTE DE CUSTÓDIA,  com base em
autorização da OUTORGANTE, e aplicado na forma definida pelo seu Conselho Deliberativo, oriundo do 1,5% (um inteiro e cinco décimos por cento) do retorno
das operações do Fundo de Desenvolvimento do Nordeste - FDNE, o qual será destinado à aplicação em subvenção econômica ao setor produtivo para

[...]

no âmbito do Fundo de Desenvolvimento do Nordeste - FDNE (Lei Complementar nº 125, de 3 de janeiro de 2007) / Localizador: 0001 - Nacional, por meio das
Notas de Empenho: nº 2021NE400020, nº 2021NE400021 e nº 2022NE400012. 

3.2. Os recursos serão desembolsados em 02 (duas) parcelas conforme a seguir:

a) 1ª Parcela: R$ 106.875,00 (cento e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais), após a assinatura do presente TERMO DE OUTORGA DE
SUBVENÇÃO ECONÔMICA, desde que cumpridas todas as condicionantes para seu recebimento, constantes na Cláusula Quarta - Condições de
Desembolso dos Recursos.

b) 2ª parcela: R$ 106.875,00 (cento e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais), 180 (cento e oitenta) dias após a liberação da primeira parcela,
desde que cumpridas todas as condicionantes para seu recebimento, constantes na Cláusula Quarta - Condições de Desembolso dos Recursos.

3.3. Os recursos serão depositados no Banco 001 (Banco do Brasil), Agência 0428-6, Conta Corrente nº  109.304-5, Poupança Ouro nº 510.109.304-8 e

[...]

a OUTORGANTE autorizará a transferência de recursos financeiros conforme Cronograma de Desembolso contido no PLANO DE
TRABALHO do PROJETO, respeitadas as condições aqui determinadas

3.5. CONTRAPARTIDA: A SOCIEDADE EMPRESARIAL se obriga a participar dos custos de elaboração e execução do PROJETO com recursos financeiros
próprios, no valor mínimo de R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais), bem como a aportar os recursos necessários à cobertura de eventuais
insuficiências ou acréscimos na sua execução.

4. CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS

4.1. Para o desembolso da primeira parcela dos recursos, a SOCIEDADE EMPRESARIAL deverá, junto à OUTORGANTE: